
医療DX推進体制整備加算について 

 

 

・当院では、医師が診察を実施する診察室において、オンライン資格確認システムにより 

取得した診療情報等を活用して診療を実施いたします。 

 

・医療DXを通して質の高い医療を提供できるように、マイナ保険証の推進に取り組んで 

おります。 

 

・電子処方箋の発行や電子カルテ情報共有サービスなどの医療DXに係る取り組みを実施 

しております。尚、これらの取り組みについては、今後計画的に進めてまいります。 

 

 

尚、令和６年６月１日より、医療DX推進体制整備加算として、下表のとおり診療報酬 

点数を算定いたします。 

 

ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

初診時 医療DX推進体制整備加算 ８点 

 

 

                           医療法人社団君津あすなろ会 

                           あすなろクリニック 


